
 
15 января 2019 года № 2 

 

 О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы 

города Костромы № 240/18 "О внесении изменений в Устав 

муниципального образования городского округа город Кострома" 

 

 

В соответствии со статьями 6 и 8 Порядка организации и проведения публичных 

слушаний по вопросам местного значения города Костромы, утвержденного решением 

Думы города Костромы от 26 апреля 2018 года № 63, руководствуясь статьями 37 и 56 

Устава города Костромы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить по прилагаемому проекту решения Думы города Костромы   № 240/18 

"О внесении изменений в Устав муниципального образования городского округа город 

Кострома" (Приложение 1), внесенному постоянной депутатской комиссией Думы города 

Костромы шестого созыва по местному самоуправлению, публичные слушания в форме 

слушаний по проекту муниципального правового акта в Думе города Костромы с 

участием представителей общественности города Костромы.  

2. Определить, что органом, ответственным за подготовку и проведение 

публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, является 

постоянная депутатская комиссия Думы города Костромы шестого созыва по местному 

самоуправлению. 

3. Провести публичные слушания 21 февраля 2019 года с 11.00 часов до 12.00 часов 

в зале заседаний Думы города Костромы по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Советская, дом 1. 

4. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по проекту решения 

Думы города Костромы № 240/18 "О внесении изменений в Устав муниципального 

образования городского округа город Кострома" (Приложение 2). 

5. 18 января 2019 года опубликовать в порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов города Костромы, иной официальной 

информации, и разместить на официальном сайте Думы города Костромы в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": 

1) настоящее постановление; 

2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

"___" _________ 2019 года 



Приложение 1 

к постановлению Главы города Костромы 

                                                                               от 15 января 2019 года № 2 

 

Вносится постоянной депутатской комиссией 

Думы города Костромы шестого созыва 

по местному самоуправлению 

Проект 

 
 

 
№  

 
 О внесении изменений в Устав муниципального образования 

городского округа город Кострома 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, учитывая итоговый документ (заключение о результатах) 

публичных слушаний, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа город 

Кострома, утвержденного решением Думы города Костромы от 26 мая 

2005 года № 41 "О принятии Устава муниципального образования городского округа 

город Кострома (в новой редакции)" (с изменениями, внесенными решениями Думы 

города Костромы от 10 ноября 2005 года № 95, от 26 октября 2006 года № 101, 

от 25 июля 2007 года № 97, от 31 января 2008 года № 4, от 29 августа 2008 года 

№ 130, от 29 августа 2008 года № 131, от 29 августа 2008 года № 132, от 25 сентября 

2008 года № 147, от 30 апреля 2009 года № 28, от 1 октября 2009 года № 61, 

от 1 октября 2009 года № 62, от 4 декабря 2009 года № 84, от 20 апреля 2010 года 

№ 41, от 20 апреля 2010 года № 42, от 10 июня 2010 года № 66, от 15 июля 2010 года 

№ 92, от 23 сентября 2010 года № 124, от 20 января 2011 года № 5, от 12 мая 

2011 года № 71, от 29 сентября 2011 года № 199, от 29 сентября 2011 года № 200, 

от 12 апреля 2012 года № 21, от 27 марта 2014 года № 55, от 29 мая 2014 года № 100, 

от 18 декабря 2014 года № 244, от 18 декабря 2014 года № 245, от 17 декабря 

2015 года № 276, от 26 апреля 2018 года № 60, от 25 октября 2018 года № 178), 

следующие изменения: 

1) пункт 5 части 1 статьи 10 после слов "за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах города Костромы," дополнить словами 

"организация дорожного движения,"; 

2) в статье 20: 



 часть 2 после слов "Главы города Костромы," дополнить словами "главы 

Администрации города Костромы,"; 

часть 3 после слов "Главы города Костромы" дополнить словами "или главы 

Администрации города Костромы"; 

3) в части 172 статьи 42: 

пункт 7 признать утратившим силу; 

дополнить пунктом 91 следующего содержания: 

"91) устанавливает нормативы состава сточных вод;". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Костромы  Ю. В. Журин 

"_____"______________201_ г. 

 

 



Приложение 2 

                                                                       к постановлению Главы города Костромы 

                                                                                 от 15 января 2019 года № 2 

 

ПОВЕСТКА  

публичных слушаний по проекту решения Думы города Костромы 

№ 240/18 "О внесении изменений в Устав муниципального образования 

городского округа город Кострома" 

 

Дата и время проведения: 21 февраля 2019 года, 11.00. 

Место проведения: зал заседаний Думы города Костромы (город Кострома, 

улица Советская, дом 1). 

Председательствует: Журин Юрий Валерьевич, Глава города Костромы. 

Заместитель председательствующего: Бекенева Любовь Александровна – 

председатель постоянной депутатской комиссии Думы города Костромы шестого 

созыва по местному самоуправлению 

 

1. Вступительное слово председательствующего 

Доклад: Журина Юрия Валерьевича, Главы города Костромы 

 

2. Основные доклады: 

1) О внесении изменений в Устав муниципального образования 

городского округа город Кострома 

 Доклад: Журина Юрия Валерьевича, Главы города Костромы. 

 

2) О предложениях к проекту решения Думы города Костромы № 240/18 

"О внесении изменений в Устав муниципального образования городского 

округа город Кострома" 

Доклад: Журина Юрия Валерьевича, Главы города Костромы. 

 

3. Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме)                                 
 

4. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления 

заявок на выступление                                                                                                               

 

5. Подведение итогов публичных слушаний  

Доклад: Журина Юрия Валерьевича, Главы города Костромы 

 


	постанов 2
	Приложение 1
	Приложение 2

